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ESTADOS PRESUPUESTARIOS

CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

(CIFRAS A PESOS)

<
o ﬂo GOBIERNO DE LA

° CIUDAD DE MEXICO
o

INGRESO INGRESO INGRESO INGRESO INGRESO
RUBRO DE INGRESOS AMPLIACIONES / DIFERENCIA
ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
Corriente
Capital
APROVECHAMIENTOS
Corriente
Capital
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 28,569,845 28,569,845 4,845,712 4,845,712 (23,724,133)
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO NETO
TOTAL 28,569,845 28,569,845 4,845,712 4,845,712 (23,724,133)
INGRESOS EXCEDENTES
INGRESO AMPLIACIONES INGRESO INGRESO INGRESO
ESTADO ANALITCO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO / DIFERENCIA
ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
INGRESOS DEL GOBIERNO
IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
Corriente
Capital
APROVECHAMIENTOS
Corriente
Capital
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INGRESOS DE ORGANISMOS Y 28,569,845 28,569,845 4,845,712 4,845,712 (23,724,133)
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 28,569,845 28,569,845 4,845,712 4,845,712 (23,724,133)
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO I I I
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | | |
TOTAL 28,569,845 28,569,845 4,845,712 4,845,712 (23,724,133)

INGRESOS EXCEDENTES

JUD DE OPERACION ADMINISTRATIVA

C. LUIS ANTONIO CASTILLO YEE

La informacién consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto,

COORDINADOR DE ADMINISTRACION

C. P. RENE URIEGA PONCE DE LEON

de conformidad a los Articulos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad,

Transparencia en Remuneraciones,

PRESIDENCIA

MTRA. GERALDINA GONZALEZ DE LA VEGA HERNANDEZ

Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México.
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CONCEPTO

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023
(CIFRAS A PESOS)

INGRESO INGRESO INGRESO INGRESO
AMPLIACIONES /
ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO

(o]

INGRESO

RECAUDADO

o
% GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

DIFERENCIA

ACIONES DE SEGURIDAD SOCIA

S DE 14

N DE SERVICI

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién

Fondo de Compensacién

Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

Impuesto Especial sobre Produccién y Servicios

0.136% de la Recaudacién Federal Participable

3.17% Sobre Extraccién de Petréleo

Gasolinas y Diesel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCI

Tenencia o Uso de Vehiculos

Fondo de Compensacién ISAN

Impuesto sobre Automéviles Nuevos

Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Econémicos

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

28,569,845 4,845,712

4,845,712

CONVENIOS

Otros Conveniosy Subsidios

OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicion

TOTAL DE_INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

28,569,845 28,569,845 4,845,712

4,845,712

INGRESOS EXCEDENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

Aportaciones

Fondo de Apor

Fondo de Apor Servicios de ¢

Fondo de Apor a la Infraestructu

o

Fondo de Aportaciones para el For

de los Mpios. y de las Demarc. Territ. del D.F.

Fondo de Aportaciones Mltiples

Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégicay de Adultos

Fondo de Aportaciones ara la Seguridad Piblica de los Estadosy del D.F.

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Convenios

Convenios de Proteccién Social en Salud

Convenios de Descentralizacién

Convenios de Reasignacion

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federales y Munic

s Productores de Hidrocarburos

Fondo

Subsidiosy y Pensionesy

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

TOTAL DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

Ingresos Derivados de Financiamiento

TOTAL DE INGRESOS

Datosinformativos
Ing. Derivados de Financ. con Fuente de Pago de Ing. de Libre Disposicién
Ing. Derivados de Financ. con Fuente de Pago de Transf. Fed. Etiquetadas
Ingresos Derivados de Financimiento

28,569,845 28,569,845 4,845,712

1,845,712

(23,724,133)

JUD DE OPERA( ADMINISTRATIVA

LULS ANTONIO C

TILLO YEE

La informacién

ignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de

COORDINADOR DE ADMINI:

C. P. RENE URIEGA PONCE DE LEON MT

ormidad a los Art

los 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prest

PRESIDENCIA

y Ejer

o de Recursos de la Ciudad de Méx:

GERALDINA GONZALEZ DE LA VEGA HERNANDEZ
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ESTADOS PRESUPUESTARIOS

CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

DEL 01

(CIFRAS A PESOS)

(]

% GOBIERNO DE LA

V CIUDAD DE MEXICO
)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO
C ONCE P T O AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

ENT. PARAEST. Y FIDEICOM. NO EMP. Y NO FINANC. 28,569,845 28,569,845 4,914,155 4,914,155 23,655,690
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE 28,569,845 28,569,845 4,914,155 4,914,155 23,655,690
INSTITUCIONES PUBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL
ENT. PARAEST. EMP. NO FINANC. CON PARTICIP. ESTATAL MAY.

TOTAL DEL GASTO 28,569,845 28,569,845 7,914,155 1,914,155 23,655,690

JUD DE OPERACION ADMINISTRATIVA

COORDINADOR DE ADMINISTRACION

PRESIDENCIA
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ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023
(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO
C ONCE P T O AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
GASTO CORRIENTE 28,569,845 28,569,845 4,914,155 4,914,155 23,655,690

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO 28,569,845 28,569,845 1,914,155 1,914,155 23,655,690




Y Ellby,
ey L'%g CONSEJO PARA PREVENIR ¥

ELIMINAR LA DISCRIMINACION

%;- DE LA CIUDAD DE MEXICO
5 @y 5

-, 6 COPRED

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023
(CIFRAS A PESOS)

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Admén., Emisién de Doc. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializ
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos De
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros £
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Cc
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSF., ASIG., SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROV.

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Espec

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

DEUDA PUBLICA

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Pblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESO

APROBADO

10,442,129

1,752,159
563,630
1,081,500
1,493,900
5,330,800
220,140

592,002
192,000
130,000

52,000
5,000
115,000
21,000
77,002
16,551,714

144,000
115,000
14,695,361
72,500
597,800

27,175
300,000
599,878

963,000

813,000

150,000

21,000

21,000

EGRESO
AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

EGRESO

MODIFICADO

10,442,129

1,752,159
563,630
1,081,500
1,493,900
5,330,800
220,140

592,002
192,000
130,000

52,000
5,000
115,000
21,000
77,002
16,551,714

144,000
115,000
14,695,361
72,500
597,800

27,175
300,000
599,878

963,000

813,000

150,000

21,000

21,000

“TOTAL DEL GASTO

78,560,845

(CAPITULO Y CONCEPTO)

EGRESO

DEVENGADO

2,197,470

308,868
105,278
343,155
204,839
1,235,330

64,482
9,605
26,478

5,271

16,569

6,559
2,652,203

10,863
13,952
2,325,756

5,200
76,059
134,999

Y
O‘ﬁo GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO

o

EGRESO

PAGADO

2,197,470

308,868
105,278
343,155
204,839
1,235,330

64,482
9,605
26,478

5,271

16,569

6,559
2,652,203

10,863
13,952
2,325,756

5,200
76,059
134,999

SUBEJERCICIO

8,244,659

1,443,291
458,352
738,345

1,289,061

4,095,470
220,140

527,520
182,395
103,522

46,729
5,000
98,431
21,000
70,443
13,899,511

133,137
101,048
12,369,605
68,036
516,890

21,975
223,941
464,879

963,000

813,000

150,000

21,000

21,000
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ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
(CIFRAS A PESOS)
EGRESO AMPLIACIONES EGRESO EGRESO EGRESO
C ONCE P T O / SUBEJERCICIO
APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
GOBIERNO 28,569,845 28,569,845 4,914,155 4,914,155 23,655,690
Legislacién
Justicia 28,541,845 28,541,845 4,914,155 4,914,155 23,627,690
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 28,000 28,000 28,000
Otros Servicios Generales
DESARROLLO SOCIAL
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
DESARROLLO ECONOMICO
Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccidn
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
TOTAL DEL GASTO 28,569,845 28,569,845 4,914,155 4,914,155 23,655,690
JUD DE OPERACION ADMINISTRATIVA COORDINADOR DE ADMINISTRACION PRESIDENCIA
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ESTADOS PRESUPUESTARIOS
CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO
ENDEUDAMIENTO NETO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

(CIFRAS A PESOS)

(]

% GOBIERNO DE LA

L

CIUDAD DE MEXICO

IDENTIFICACION DE CREDITO O INSTRUMENTO CONTRATACION ENDEUDAMIENTO
/ AMORTIZACION
CREDITOS BANCARIOS COLOCACION NETO
Total de Créditos Bancarios
OTROS INSTRUMENTOS DE DEUDA
Total Otros Instrumentos de Deuda
[L__Total Il Il Il |
JUD DE OPERACION ADMINISTRATIVA COORDINADOR DE ADMINISTRACION PRESIDENCIA

C. LUIS ANTONIO CASTILLO YEE C. P. RENE URIEGA PONCE

La informacién consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto,

DE LEON

de conformidad a

los Articulos 51,

MTRA. GERALDINA GONZALEZ DE LA VEGA HERNANDEZ

154 y 155 de la Ley de Austeridad,

Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones

y Ejercicio ¢
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ESTADOS PRESUPUESTARIOS

CONSEJO PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACION DE LA CIUDAD DE MEXICO

INTERESES DE LA DEUDA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023
(CIFRAS A PESOS)
IDENTIFICACION DE CREDITO O INSTRUMENTO DEVENGADO PAGADO
CREDITOS BANCARIOS
Total de Intereses de Créditos Bancarios
OTROS INSTRUMENTOS DE DEUDA
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda
[L__zotal I I If
JUD DE OPERACION ADMINISTRATIVA COORDINADOR DE ADMINISTRACION PRESIDENCIA
C. LUIS ANTONIO CASTILLO YEE C. P. RENE URIEGA PONCE DE LEON MTRA. GERALDINA GONZALEZ DE LA VEGA HERNANDEZ

La informacién consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Articulos 51,

154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en

Remuneraciones,

Prestaciones y Ejercici



